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Trivsel, leg og børnefællesskaber 

Fængslende forskningskonference med fokus på samtaler om helt 
ny viden, kreative metoder og formidlingsformer 

 
VIA University College inviterer i 

samarbejde med Designskolen (DSKD), Aalborg 

Universitet (AAU) og VIVE til 

forskningskonference om trivsel, leg og 

børnefællesskaber. Konferencen finder sted på 

Horsens Fængsel torsdag 26. november 2026. 

 
Kom og deltag i en engagerende konference, 

som lægger vægt på udveksling af helt ny 

forskning i en fortættet stemning med oplæg, 

cafémiljø og tid til udveksling. Vi ønsker 

at etablere en forskningsinformeret samtale om 

konferencens tema og diskutere 

legeeksperimenter og andre kreative og 

praksisnære forskningsmetoders kvaliteter. 

 
Konferencen henvender sig til forskere og ph.d.-studerende med projekter bredt inden 

for det pædagogiske område samt andre interesserede. Deltagerne inviteres til at lytte, 

lege og være med samt præsentere egen forskning, som vedrører samme tema. Med 

konferencens vægtning af samtalen er konferencen en særlig mulighed for ph.d.-

studerende i alle faser af deres projekter. 

 
Ambitionen er udveksling af viden og perspektiver i praksisforskning, diskussion 

af metoder og afsøgning af nye samarbejdsmuligheder. Dagen bliver præget af aktiv 

udveksling, hvor interaktive posterpræsentationer har en central placering. 
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Skitsering af dagens program 

 
Formiddag 

 
Forskellige speakers med tilknytning til forskningsprojektet TRoLD deler 

endnu ikke publiceret forskningsviden om at kvalificere pædagogisk 

arbejde med trivsel – med udgangspunkt i børns deltagelse i leg og 

børnefællesskaber i dagtilbud. 

 

 
Helle Marie Skovbjerg, professor i leg (DSKD) toner frem som en 

videoinstallation og deler nogle helt nye materielle og intergenerationelle 

perspektiver fra sit feltarbejde i TRoLD. 

 

 
Noomi Matthiesen, lektor (AAU) fortæller om familiers lege og 

trivselspraksisser i hverdagen, og deres samarbejde med pædagoger i 

dagtilbud. 

 

 
Katrine Nøhr, senioranalytiker (VIVE), viser en metodisk tilgang til 

netværkskortlægning, som afdækker børns relationer og 

deltagelsesmuligheder over tid. 

 

 Anette Boye Koch, docent, og Hanne Hede Jørgensen, lektor (VIA), inviterer 

ind i argumentet bag TRoLD og de metodiske overvejelser, som projektet 

baserer sig på. 

 
 
 
 

 

Eftermiddag 

Postersessioner med bidrag fra deltagende forskere. Her efterlyser vi især 
eksperimenterende posters, men også mere traditionelle er velkomne. Postersessionerne 
organiseres som små turneer med plads til dvælen og samtale. 

Øvrige forskere knyttet til TRoLD præsenterer posters på linje med resten af 
deltagerfeltet. 
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Praktisk information 

Værtskab: VIA University College i samarbejde med Designskolen, Aalborg Universitet og 
VIVE. Konferencen er økonomisk støttet af Partnerskab for børneforskning 

Tidspunkt: 26. november 2026 kl. 9-16 

Sted: Horsens Fængsel, Fussingvej 8, 8700 Horsens (https://www.faengslet.dk/) 

Konferencesprog: Dansk / Skandinavisk 

Konferencen er økonomisk støttet af Partnerskab for Børneforskning. Det afspejler sig i 
en deltagerpris på 1000 DKK (early bird 800 DKK). Forplejning er inkluderet i prisen. 

Deadline call/forlænget:18. august 2026 

Tilmelding åbner: 31. juli 2026  

Kontakt: TRoLD@via.dk 

 

 
Bidrag og præsentationsformer 

Vi byder særligt velkommen til: 

1. Bidrag, som viser, hvordan forskere i et samarbejde med børn og /eller 

praktikere skaber praksisnær viden 

2. Bidrag, som viser, hvordan særlige fagfaglige perspektiver bliver synlige 

gennem forskning 

3. Bidrag, som udvikler nye sammenhænge mellem forskning, praksis og 

/eller uddannelse 

4. Bidrag, som gennem skabende og kreative processer skaber viden om 

børns udtryk og perspektiver 

5. Bidrag, der forholder sig kritiske, konstruktive og inspirerende til 

metodeudvikling i praksisnær forskning 

6. Bidrag, som knytter sig an til konferencens temaer trivsel, 

børnefællesskaber, leg, deltagelse – herunder forældre- og 

materialeperspektiver 

Dit bidrag skal være i posterformat. Vi er både interesserede i bidrag, der tvister 

posterformatet og lægger op til mere eksperimenterende og interaktive 

samspil, men også mere traditionelle posterpræsentationer er velkomne. 

Tidsrammer for poster-bidrag 

Eksperimenterende og deltagerinvolverende poster-bidrag: 30 minutter. 

Traditionelle poster-bidrag: 15 minutter. 

http://www.faengslet.dk/)
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Retningslinjer for indsendelse 

 
• Abstrakts sendes digitalt inden 18. august på mail til TRoLD@via.dk 

• Teksten må ikke overstige 300 ord inkl. titel, men ekskl. forfattere, 

institutionstilknytning, kontaktinformationer og referencer. 

• Abstracts skal redegøre for: forskningsprojektets relevans for call’et, 

forskningsspørgsmål, teoretisk grundlag, metodisk tilgang, (foreløbige) fund samt 

implikationer for praksis. 

• Skriv tydeligt, hvilken slags type bidrag det er (traditionel poster eller 

eksperimenterende – ved eksperimenterende bidrag, lav kort beskrivelse). 

• Tilbagemelding på abstract kan forventes ultimo august 2026. 

Deltagere med antaget abstract har fortrinsret som deltager på konferencen. 

Det generelle tilmeldingslink offentliggøres 31. juli 2026. 
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